
SMLOUVA O USPOŘÁDÁNÍ KULTURNÍHO PROGRAMU PRO VEŘEJNOST

I.
Smluvní strany

1. Pořadatel:
Město Mohelnice
se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ:00303038
bankovní spojení: č. účtu 27-1905690389/0800 
zastoupené Ing. Pavlem Kubou, starostou

a

2. Agentura:
Jagen s.r.o.
se sídlem Jaurisova 515/4,140 00 Praha 4-Michle 
IČ:17518181
bankovní spojení:
zastoupená Janem Hyžďalem, jednatelem

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o uspořádání kulturního programu pro veřejnost ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Smlouva").

II.
Účel Smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění veřejného kulturního programu v rámci akce 750 let města 
Mohelnice & Brusovy slavnosti (dále též jen jako „Akce"), pořádané Pořadatelem ve dnech 08.- 
09.09.2023.

2. Pořadatel má zájem v rámci Akce na zajištění konání doprovodného kulturního programu blíže 
specifikovaného v předmětu smlouvy (dále jen „Kulturní program") na Kostelním náměstí v Mohelnici 
dne 09.09.2023 od 13:00 do 19:30 hodin.

III.
Předmět Smlouvy

1. Agentura se zavazuje za podmínek sjednaných touto Smlouvou zajistit a provést Kulturní program na 
Akci; přesný obsah a podrobnosti podoby Kulturního programu určuje článek V. Práva a povinnosti 
smluvních stran.

2. Pořadatel se zavazuje za Kulturní program Agentuře zaplatit sjednanou úplatu v termínu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.



IV.
Úplata a platební podmínky

1. Úplata za zajištění Kulturního programu ze strany Agentury pro Pořadatele je sjednána dohodou ve výši 
150.000 Kč, slovy: Jedno sto padesát tisíc korun českých. Výše úplaty vychází z cenové nabídky Agentury.

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit úplatu v plné Agentuře na základě zálohové faktury vystavené Agenturou, 
a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet Agentury shora uvedený. Agentura se zavazuje 
vystavit zálohovou fakturu a zaslat ji Pořadateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. Po 
realizaci Akce zašle Agentura Pořadateli bez zbytečného odkladu vyúčtovací konečnou fakturu.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pro účely této smlouvy je Pořadatel povinen zajistit:
Parkování pro účinkující (cca 25 aut)
Zajištění volného průběžného průjezdu pro účinkující 
Podium
Připojení k elektřině 
Šatny pro účinkující (2 - 3)
Zvukaře
Ozvučení (4 mikrofony na zpěv a 4 k nástrojům, připojení k notebooku, bezdrátový mikrofon a 
náhlavní mikrofon)
Oznámení městskému úřadu a Policii ČR, že v rámci akce proběhne ukázka historických palných 
zbraní s tormentací (pouze černý střelný prach bez záslepek; palné zbraně nebudou nabity na max).

2. Agentura se zavazuje zajistit následující Kulturní program:
Dobová hudba - Innamorata Hradec Králové 
Mohelnická sebranka - šermířské přestavení 
Prezentace středověkých palných zbraní - hrad Košumberk Luže 
Historické tance - Prechty von Bladen Mladoňov (Šumperk)
Valentine creatures - dračí královna Napajedla
Bubenické a praporové show - Tábor (na zahájení programu, do průvodu a samostatný výstup) 
Dobová řemesla - Olomouc (švec/brašnář, řezbář, tkadlec, vyšívačka, malba na dřevo - středověké 
iluminace, zdobení perníků, drobné řezbářské výrobky, dobové textilní techniky)
Chůdaři v kostýmech - Ostrava
Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty Pražmo (Frýdek-Místek)
Doprovodný program: dobová kuchyně, ukázka zbraní a zbrojí, dobový jarmark (stánky 
s rukodělnými produkty, medovým vínem apod. v historickém duchu)

3. Agentura se zavazuje:
program provést s vysokou odbornou péčí a kvalitou,
dodržovat pokyny Pořadatele, které nebudou v rozporu s touto Smlouvou nebo s všeobecně 
závaznými právními předpisy,
předat Pořadateli pro účel kolektivní správy a autorských práv a práv souvisejících s právem 
autorským hudební část programu (autoři a interpreti).

Stránka 2 z 3



VI.
Neuskutečnění Akce a změna účinkujících

1. Pokud se Akce neuskuteční z důvodu na straně Pořadatele (např. změna termínu konání Akce, malý 
počet účastníků atd.), je Pořadatel povinen Agentuře zaplatit sjednanou úplatu za Kulturní program 
ve výši dle článku IV.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že agentura program nezajistí vůbec, je povinna zaplatit 
Pořadateli smluvní pokutu ve výši 75.000 Kč.

3. V případě, že kterýkoli účinkující zruší předem své vystoupení v rámci Kulturního programu, je Agentura 
oprávněna zajistit účast jiného umělce žánrově co nejbližšího umělci, který svou účast zrušil (dále jen 
„náhradní umělec"). Pokud Agentura účast náhradního umělce včas nezajistí, snižuje se výše celkové 
úplaty podle čl. IV. Odst. 1 této Smlouvy o výši honoráře, který by býval připadl na účinkujícího 
za zrušené vystoupení.

VII.
Ostatní ujednání

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných a podepsaných dodatků.
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, nichž Pořadatel obdrží dva kusy a Agentura jeden kus.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Pořadatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění 
v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly, že platnost této Smlouvy lze ukončit:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí Smlouvy.
Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět nejpozději do 14 dnů před konáním Akce. Výpověď je účinná 
okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně. Pořadatel může Smlouvu vypovědět i bez udání 
důvodu. Agentura může Smlouvu vypovědět, pokud Pořadatel poruší své povinnosti dle této Smlouvy.

6. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Mohelnice na svém zasedání dne 09.08.2023 usnesením č. 
651/25/RM/2023.

Pořadatel .
V Mohelnici dne

Agentura
V .í.f?. dne

Město M
Ing. Pavel Kuba

Jagen s.r.o
Jan Hyžďal 
jednatel JaSeaL

Stránka 3 z 3


